
COPIA

  

Comune di Casali del Manco
Provincia di Cosenza

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta)

      Via A. Proviero, 9 – CAP 87059                                Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS)
       Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788                                                      Codice ISTAT:    078156
      Telefono 0984 432000   Fax 0984 432033                            pec: comune.casalidelmanco@asmepec.it

Sito web istituzionale : www.comune.casalidelmanco.cs.it

 SETTORE 3 - POLITICHE SOCIALI
Politiche Sociali - Servizio  Sociale

 Determina N° 121 del 09/07/2025 

 Registro generale N° 865 del 09/07/2025
 

OGGETTO: Potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri 
con funzione educativa e ricreativa per bambini e adolescenti anno 2025. Approvazione verbale della 
Commissione di Valutazione delle istanze presentate dagli ETS. Ammissione istanze pervenute e 
predisposizione elenco enti accreditati.
  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 19/07/2023 - prot. n. 10625 di pari data - (Provvedimento generale 
per l’assegnazione, la rimodulazione e la conferma delle funzioni ai titolari di Posizione Organizzativa del 
Comune di Casali del Manco, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000)
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 31 maggio 2024 - prot. n. 7486 di pari data - (Conferimento della 
responsabilità delle attività gestionali relative ai servizi educativi per l'infanzia al titolare di P.O. per il 
Settore 3, ad integrazione del proprio precedente Decreto n. 6 del 19 luglio 2023).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con D.G.C. n. 71 del 11/06/2025, esecutiva, è stato approvato un “Atto di indirizzo” al sottoscritto per il 

potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione 

educativa e ricreativa per bambini e adolescenti, sulla scorta della notizia pubblicata in data 7 aprile 2025 

sul sito del Dipartimento per le Politiche della Famiglia con la quale si è data comunicazione che, anche per 

l’anno 2025, il DIPOFAM ha inteso finanziare i Comuni italiani per lo svolgimento delle attività socio-

educative in favore dei minori, con uno stanziamento di € 60 milioni e realizzazione tra il 1 giugno e il 31 

dicembre 2025, anche in collaborazione con enti pubblici o privati;

- l’Ente Comunale, con Determina del Responsabile del Settore 3 Politiche Sociali n. 79 del 15/04/2025 - 

Registro generale n. 467 del 15/04/2025, ha aderito alla manifestazione di interesse per ottenere 



l’ammissione al finanziamento del Dipartimento sopra menzionato, ottenendo l’inclusione nell’elenco 

provvisorio degli Enti ammessi al finanziamento come da notizia pubblicata sul sito del Dipartimento per le 

politiche della famiglia in data 07/04/2025.

Richiamata la propria Determinazione n. 110 - Registro generale n. 789 del 23/06/2025 avente a oggetto: 

“Potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione 

educativa e ricreativa per bambini e adolescenti. Approvazione schema di manifestazione di interesse per 

l’individuazione e la creazione di un elenco di enti presso cui i minori 3 – 17 anni residenti potranno fruire 

delle attività organizzate dai centri estivi nel territorio comunale nel periodo compreso fra il 1 giugno e il 31 

dicembre 2025, in attuazione della deliberazione della G.C. n. 71 del 11/06/2025”. Con la stessa, tra l’altro, 

è stata nominata la Commissione di Valutazione dei progetti presentati.

Dato atto che:

- il DIPOFAM ha comunicato in data 05/06/2025 con pubblicazione  nella sezione Notizie del sito web 

dello stesso, l’importo di € 9.585,26 assegnato al Comune di Casali del Manco;

- la Commissione di Valutazione ha proceduto, nella seduta del 07 luglio 2025, all’istruttoria delle istanze 

pervenute in riferimento all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione  n.110 - Registro generale n. 

789 del 23/06/2025, in esito alla quale risultano pervenute al Comune di Casali del Manco n. 5 istanze da 

parte di enti del terzo settore e cioè:

1)  ASD GUARANÀ (prot. n. 10002 del 30/06/2025);

2)  ASD MUSCLE & FITNESS (prot. n. 10170 del 01/07/2025);

3)  ASD BODY IN MOVEMENT (prot. n. 10189 del 02/07/2025);

4)  KASA KLAM APS (prot. n. 10400 del 04/07/2025) ;

5)  ASD NEMO COSENZA (istanza pervenuta il 04/07/2025 e prot. con n. 10433 del 07/07/2025).

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000.

DETERMINA

Di approvare il verbale della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute.

Di dare atto che in conformità al predetto verbale risultano ammessi nell’elenco degli enti accreditati 

presso cui i minori 3 – 17 anni residenti nel territorio comunale potranno fruire delle attività organizzate dai 

centri estivi nel periodo compreso fra giugno e dicembre 2025 nel territorio comunale, i seguenti enti del 

terzo settore:

1)  ASD GUARANÀ (prot. n. 10002 del 30/06/2025);

2)  ASD MUSCLE & FITNESS (prot. n. 10170 del 01/07/2025);

3)  ASD BODY IN MOVEMENT (prot. n. 10189 del 02/07/2025);

4)  KASA KLAM APS (prot. n. 10400 del 04/07/2025);

5)  ASD NEMO COSENZA (istanza pervenuta il 04/07/2025 e prot. con n. 10433 del 07/07/2025).

Di precisare che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del bilancio comunale.                                                                                                      



-    Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento;

-    Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che 
possano incidere sul presente provvedimento;

-   Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet www.comune.casalidelmanco.cs.it.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to (Dott.ssa Valeria Scarcelli)
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to (Dott. Antonio Tiberi)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa)

E' copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera ad uso amministrativo.

Casali del Manco, lì 09/07/2025
                                                                 Il Responsabile del Servizio

                                                                  f.to (Dott. Antonio Tiberi)

http://www.comune.casalidelmanco.cs.it

